PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

PORTARIA N.º 783, de 28 de Julho de 2017.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, no uso das atribuições que lhe
confere a LOM - Lei Orgânica Municipal,

NOMEIA

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural, que será composto pelos seguintes
membros conforme segue:

I - Indicações das Localidades Rurais para o Conselho Desenvolvimento Rural

A - Agricultor M – Mulher agricultora J – Jovem agricultor (a)

Localidade Titulares Suplente

Alto Azul A Osnildo Heisler

M Ledir Juliane Elicker

J Daniel da Silva

Alto Cordeiro de
Farias

A Jair Borfe Clésio Peter

M Anerlei Ziane Peter Jacira dos S. Damer

J Sorlei Schepp Elton Wisniewski

Braço Forte A Abílio José Berté Aladir José Furini

J Renan Felipe Furini

Daltro Filho A Rogério Fleck Mauri Reichembach

M Ledoni Ritter Luciane Ritter da Rosa

J Jairo José Correa

Esquina Grápia A Fabio André Schmitt Orlando Schmitt

M Venilda deS. Kochemborger Roseni M. Schmitz

J Aline D. Schmitz Alan D. Schmitz

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

Esquina Pesch A Ildo Gross Aldir Kochemborger

M Iraci Quinot Gross Sueli P Kochemborger

Esquina
Pinhalzinho

A Dirceu V. Lorenzon

Gamelinhas A Ernesto Ulrich Arlindo Duncke

M Lourdes Roewer

J Cristiano G. Schepp Venicius Ulrich

Lagoa Bonita A Leocir Roque Albarello Altair da Rosa

J Evair da S. Rosa

Lajeado Bonito A Sidnei Boaro Cleni S. Lapazin

Lajeado Leão A Pedro Jose Oestreich Arno João Laufer

M Cristiane C. Becker Vidoto

Lajeado dos
Machado

A Alceno Pereira da Silva Jorge Leandro Tozzo

Linha Becker A Darci Jost João B. da Rosa

M Marlene A. Jost Ilse Balz da Rosa

J Gilmar Schumann Márcia Donatt

Linha
Medianeira

A Alzir Pasquetti

M Marisa Boni Pasquetti

J André Pasquetti

Linha Turvo A Laércio Allas André Luis Prediger

M Maria de L. Machado Allas Sirlei Weber Prediger

J Michel Allas Maruan Allas

Linha da Paz A Adelar Osvaldo Monteiro Argemiro S do Rosario

M Leonilda M. Panassolo Lorena A. Carniel

Linha Glória A Vilson Fleck Clarindo Fleck

M Iracy S. do Rosário Maria Fleck

Linha Km 5 A Angelo Galli Nelcindo Galli

Manchinha A Marcos Becker Baldevino Becker

M Gislaine F. Davis Becker

J Mauricio Ivan Becker

N. S. da Saúde A Paulo Roberto Brandenburg

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

M Andressa Rossetti Marlene Klever

J Luiz Fernando Lapazini

N. S. Lourdes
(São Marcos)

A Gilmar Chiele

M Leonilda Chiele

J Cristian Chiele

Perpétuo
Socorro

A Mario Paludo Luiz Enrique da Rocha

M Lucineide da R. Schussler Daniela Demari Ruggini

J Eduardo Demari Guilherme Schussler

São Sebastião A Ari Eloy Percival Almeida

M Maria F. Salla Nelci R. Libardoni

Setor Indígena
Km 10

A Ronaldo de Freitas

M Elaine Ribeiro Lorena Inácio

Setor Indígena
Linha
Esperança

A Antonio Pedro Ricardo Sales

M Nair Bento

Setor Indígena
Três Soitas

M Brasília Ribeiro Freitas Cleusa Sales Joaquim

Setor Indígena
ABC

A Noedi de Freitas Noelio da Silva

M Liria Ribeiro

Setor Indígena
Pedra Lisa

A Osvaldo Ribeiro

II – Relação de Indicações das Entidades para o Conselho Desenvolvimento Rural

Entidade Titular Suplente

SMDR Gervasio A. Kaufmann Rovani A. Jaguszeski

EMATER Jose Rubens H. dos Santos César Yolare Zamarchi

APDA Liane Guerra Minuzzi Daniele Fleck

Assoc. Circ. De
Máquinas

Nelson Moura Eloir Peyrot

Cotricampo Elizandro Kappes Roberto Bastian

SINTRAF Ivete Ulrich Romildo F. Golfetto

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

Cooperfamiliar Valmor Machado Soares Vanderlã F. Tasso

BANCO BRASIL Voldomiro A. Maieski Adriana Marilei L. Gomes

CRESOL Bruno Sangaletti Olimpio Wolfardt

Associação
Gaúcha de
empreendimentos
Lácteos

Elcides Guerra Bruna Franceschi

AGABIO Paulino Goldschmidt Marivone W. Schepp

COMIN Noeli Falcade

Coopertenpo Euclides Rossetti Marcos Longhi

Art. 2º A diretoria do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural, será escolhida na primeira reunião de
nomeação dos novos Conselheiros.

Parágrafo Único – A duração dos mandatos será de dois anos, permitida a sua reeleição por apenas um
período consecutivo.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 28 dias do mês de julho de 2017.

CLAIRTON CARBONI

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e publique-se

Aos 28 dias de julho de 2017.

Adriane Cristina Schossler Morais

Secretária de Administração e Planejamento